
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 2603 DEL 20/12/2023

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E
RISANAMENTO DEL PIANO VIABILE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI N.
108 “VALLE VITULANESE – SOLOPACA” NEL COMUNE DI TORRECUSO, N.
112 “MAURELLA” NEL COMUNE DI SOLOPACA - APPROVAZIONE S.A.L. n. 1
A TUTTO IL 16-11-2023 E LIQUIDAZIONE CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1,
ALLA DITTA VOTTO DARIO con sede in Faicchio (BN) alla via Cortesano, codice
fiscale VTTDRA68M10I145S

CIG: 965552574A

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ha stanziato annualmente per la Provincia di Benevento, la somma

di € 800.000,00 per gli interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria e risanamento piano viabile delle

strade provinciali dei comparti in cui è suddivisa la viabilità provinciale.

- per l'anno 2021 per il comparto n. 5 della viabilità provinciale è stata attribuito l'importo complessivo di €

160.000,00;

- il progetto per il comparto n. 5 di e 160.000,00 è stato previsto nella programmazione delle opere pubbliche

per il 2021/2023;

- al progetto è stato attribuito il Codice Unico di Intervento (CUI) n. 920027706232021-00197 ;

- il progetto è identificato con il codice unico (CUP) I86G210000040001;

- con determinazione n. 2671 del 27/12/2022 è stato approvato il progetto esecutivo per l'importo di €

160.000,00 di cui € 121.879,94 per lavori compreso oneri di sicurezza ed € 38.120,06 per somme a

disposizione dell'Amministrazione.

- con la stessa determinazione n. 2671 del 27/12/2022 è stato disposto di procedere alla procedura di

affidamento dei lavori;

- con determinazione n. 1022 del 17-05-2023, i lavori di manutenzione ordinaria, straordinaria e risanamento

del piano viabile lungo le strade provinciali S.P. n. 108 “Valle Vitulanese–Solopaca” nel comune di Torrecuso,

e S.P. n. 112 “Maurella” nel comune di Solopaca, sono stati appaltati all’operatore economico "Votto Dario"

con sede in Faicchio (BN) alla via Cortesano, codice fiscale VTTDRA68M10I145S per un importo al netto del

ribasso d’asta contrattuale del 17,175% per € 101.419,91 compreso € 2.753,12 per oneri della sicurezza ;



2

- i lavori previsti in progetto affidati all'impresa "Votto Dario" comprendevano il rifacimento del manto di

usura piano viabile in conglomerato bituminoso (tappetino);

CONSIDERATO che:

- in seguito all'affidamento definitivo, in data 20/06/2023 è stato sottoscritto il contratto di appalto dei lavori

- in data 18-10-2023 è stato sottoscritto il verbale di consegna dei lavori;

VISTO:

- lo Stato Avanzamento Lavori n. 1 a tutto il 16/11/2023 redatto dal Direttore dei Lavori e sottoscritto dalla

ditta "Votto Dario" senza riserve per l'importo lordo di € 91.057,64;

- il certificato di pagamento n. 1 (uno) relativo allo Stato Avanzamento Lavori n. 1 disposto dal RUP in data

04/12/2023 per l'importo complessivo di € 75.490,00 al netto del ribasso d'asta del 17,175% oltre €

16.607,80 per IVA al 22%;

VISTA la fattura n. 8_23 del 05/12/2023 della ditta "Votto Dario" con sede in Faicchio (BN) alla via Cortesano,

codice fiscale VTTDRA68M10I145S per l'importo complessivo di € 92.097,80 acquisita con prot. n. 29890 del

05/12/2023 per il pagamento del certificato di n. 1 relativo allo Stato Avanzamento Lavori n. 1 a tutto il

16/11/2023;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione dello stato avanzamento lavori n. 1 a tutto il 16/11/2023 e

del certificato di pagamento n. 1 alla ditta ""Votto Dario" in virtù dei lavori eseguiti.

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) numero protocollo INPS_38644704 con scadenza

validità: 21/03/2024 da cui si evince che la l'impresa è in regola per gli adempimenti contributivi;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012, per i motivi espressi in

narrativa e che formano parte integrante del presente dispositivo

DETERMINA

- di APPROVARE lo stato avanzamento lavori n. 1 a tutto il 16/11/2023 per l'importo complessivo lordo

per lavori di € 91.057,64;

- di APPROVARE il certificato di pagamento n. 1 (uno), per l'importo netto di € 92.097,80 di cui € 75.490,00

per lavori al netto del ribasso d'asta comprensivo di oneri di sicurezza ed € 16.607,80 per IVA al 22%;

- di LIQUIDARE E PAGARE l'importo di € 92.097,80 di cui € 75.490,00 per lavori al netto del ribasso

d'asta comprensivo di oneri di sicurezza ed € 16.607,80 per IVA al 22% giusta fattura n. 8_23 del

05/12/2023 della ditta Votto Dario" - codice fiscale VTTDRA68M10I145S - acquisita con prot. n. 29890 del

05/12/2023 per lo stato avanzamento lavori n. 1 a tutto il 16/11/2023;

- di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con

pagamento mediante Bonifico bancario presso apposita Banca indicata all'art. 4 del contratto di appalto (la

“Banca Nazionale del Lavoro” filiale di Telese Terme (BN) e in fattura:

Codice IBAN: IT 66 F 01005 75510 000000005672

- di IMPUTARE la spesa di € 92.097,80 al Cap. 12410 - impegno definitivo n. 1437/2023;



3

Il RUP
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12410 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1437 € 123.732,29 N. 0 € 0,00 N. 4256 € 92.097,80

Descrizione Creditore
VOTTO DARIO

Descrizione Impegni Assunti
LAVORI - COMPARTO 5 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E RISANAMENTO
PIANO VIABILE - SP 108 "VALLE VITULANESE - SOLOPACA" COMUNE DI TORRECUSO - SP 112
"MAURELLA" COMUNE DI SOLOPACA - FINANZIAMENTO FONDI M.I.T. - annualita' 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


